

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**  
**z dnia 17 listopada 2008r.**

W zebraniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

Ponadto uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski oraz Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk.

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając wszystkich przybyłych.

Przedstawił proponowany porządek obrad, który został zaakceptowany

1/ Strategia Rozwoju Gminy Komarówka Podl.

2/ Projekt budżetu Gminy na 2009 rok.

3/ Sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – co z ul. Cmentarna i 11 Listopada?

Wójt Gminy – rozpoczęcia prac miało nastąpić w tym tygodniu ale nie wiem dlaczego nie rozpoczynają, po rozmowie telefonicznej wyjaśnił, że praca rozpoczyna się po 1 grudnia br. będzie to odwodnienie i chodnik.

Ad.1. Wójt Gminy – Komisja Oświaty bardzo szczegółowo przeanalizowała tę Strategię i wniosła poprawki, które zostały już uwzględnione.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – podała swoje uwagi i wnioski, które zostały umieszczone w projekcie Strategii i przekazane p. Elżbiecie Zienkiewicz współpracującej z firmą przygotowującą Strategię.

Pan Janusz Mazuruk – przyszłościowo – mam do zakupu działkę 0,30 ha, jest to działka zabudowana - z przeznaczeniem na gospodarstwo komunalne.

Przewodniczący Rady Gminy – zgłaszają się mieszkańcy z zapytaniem o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego gminy – chcą przenieść swoje siedliska bliżej szosy itp.

Wójt Gminy – zmiana planu jest kosztowna – ok. 50 tys. zł., ale mam już kilka podań w tej sprawie, uważam, że do tego tematu powinniśmy podejść ale nie wiem czy już w 2009 roku. W projekcie budżetu na 2009 rok tego nie planowałem.

Pan Janusz Mazuruk – uważam, że trzeba zakupić szambowóz, jak najszybciej powołać gospodarstwo komunalne i zająć się tym tematem.

Wójt Gminy – musielibyśmy zakupić ciągnik i beczkę, sprzęt ten wnieść aportem do spółki by mogła rozpocząć działalność.

Pan Janusz Mazuruk – uważam, że moglibyśmy starać się o środki unijne na zakup tego sprzętu.

Program KROS wchodzi od 01.01.2009r. – kontrola gospodarstw i uważam, że miałyby to rację bytu.

Może dałoby się to podpiąć pod to nasze Stowarzyszenie „Przyszłość i Nadzieja”

Wójt Gminy – nie znam Statutu więc nie odpowiem.

Pomysł jest wart zastanowienia ale w tym projekcie budżetu tego nie ma.

Przewodniczący Rady Gminy – co ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego?

Pan Grzegorz Domański – musimy zorientować się w kosztach aktualizacji planu.

Wójt Gminy – rozmawiałem z p. Jabłońskim, który stwierdził, że koszt zmiany planu zależy od ilości tych zmian.

Uważam, że jeszcze porozmawiamy na ten temat przed uchwaleniem budżetu.

Skarbnik Gminy – omówiła projekt budżetu gminy na 2009 rok. – został on zatwierdzony Zarządzeniem Pana Wójta z dnia 13 listopada 2008r.

Wójt Gminy – wodociąg został ograniczony - dokładamy Walinie i Wólkę Komarowską a wyrzucamy Żulinki i Przegaliny Duże.

Wniosek skierujemy do PROW.

Przewodniczący Rady Gminy – zobaczymy jakie będzie zainteresowanie Walinny, jeżeli nie zechcą to zrobimy te Żulinki i część Przegalin Dużych.

Co z umową na odśnieżanie dróg powiatowych ?

Wójt Gminy – mamy zbyt mało sprzętu by do tego przystąpić, zrezygnowałem z tego gdyż nie jestem w stanie zabezpieczyć gotowości.

Przewodniczący Komisji – planowana jest droga w Walinnie, tam jest beton i nie ma na nią dokumentacji a prawdopodobnie środkiem tej drogi idzie kabel telefoniczny.

Wójt Gminy – w projekcie budżetu zaplanowałem 10 tys. zł./ Zakanał/ – może skierujemy wniosek do FOGR.

Poinformował o planowanym zakończeniu remontów dróg w Przegalinach Dużych, Kolembrodach.

Przewodniczący Rady Gminy – może zrezygnujemy z tego żużlu – tłuczeń lepiej się sprawdza.

Przewodniczący Komisji – co z droga w Przegalinach Małych - ?

Wójt Gminy – są to tylko skróty – róbmy tam gdzie mieszkają ludzie.

Przewodniczący Komisji – czy w Kolembrodach ludzie angażują się do pomocy – u nas sami wywieźli piach i rozgarnęli i uważam, że trzeba to czymś przysypać – zabezpieczyć gdyż inaczej to się zniszczy.

Wójt Gminy – zobaczymy jaka będzie zima – może z odśnieżania nam coś zostanie.  
Wyjaśnił na czym będzie polegać remont mostu w Walinnie - trzeba go rozebrać i zaizolować.

Przewodniczący Rady Gminy – co z dalszą elewacją na budynku Pensjonatu - jaki będzie tam czynsz mieszkaniowy?

Wójt Gminy - czynsz wyrównam im do wysokości czynszu w Domu nauczyciela.  
Planuje ocieplenie Domu nauczyciela oraz uporządkowanie placu wokół tj. wycięcie śliwek itp.

Przewodniczący Rady Gminy - blok przy Ośrodku Zdrowia - zostało tam 1 mieszkanie, które straszy.

Wójt Gminy – tam jest Wspólnota - my mamy tam tylko 6% udział.  
Jeśli chodzi o Dom Nauczyciela to chciałem zaplanować docieplenie i elewacje a mieszkańcom zaproponować wymianę okien za odpis w czynszu.

Przewodniczący Rady Gminy – może zastosować tam audyt cieplowniczy.

Wójt Gminy – trzeba się nad tym zastanowić.

Pan Sławomir Ilczuk – OSP - proponowałbym podniesienie stawki za udział w wyjazdach do pożarów a obcięcie za udział w szkoleniach.

Przewodniczący Rady Gminy – odbyło się spotkanie z dyrektorami Małych Szkół – ustalenia?

Wójt Gminy – staraliśmy się rozmawiać i przedstawić im faktyczną sytuację, że nie jest to niczyja zła wola , po prostu takie są fakty.  
Zaproponowałem powołanie stowarzyszeń – tam gdzie ich nie ma.

Komisja zauważył duży wzrost budżetu Przedszkola – pan Wójt zobowiązał się wyjaśnić tą sprawę.

Pan Sławomir Ilczuk - czy dowożący dzieci PKS nie może zapewniać opieki tym dzieciakom.

Pani Joanna Krupska - wydatki na oświatę wynosiły 51% budżetu , czy po likwidacji szkół w Brzozowym Kącie i Kolembrodach ten procent się zmniejszył?

Przewodniczący Komisji – chodnik na ul. Lubelskiej i Staszica może być wykonany przy remoncie tych dróg , na drogi w Kolembrodach i Przegalinach Dużych skierować wnioski o środki do FOGR.

Pan Janusz Mazuruk – trafia się nam jedyna szansa na uzyskanie dofinansowania budowy tego chodnika - tak powiedział Marszałek – teraz albo nigdy i trzeba to wykorzystać.  
Rozumiem, że są potrzeby w innych wsiach ale tutaj mamy szansę na dofinansowanie.  
Jeśli chodzi o remonty dróg to nigdy nikt nie był przeciw.

Wójt Gminy –p. Krupska głosowała przeciwko drodze Żelzina – Przegaliny Duże.

Pani Joanna Krupska – byłam przeciw wszystkim zmianom w budżecie a nie tylko tej drodze.

Przewodniczący Komisji – mamy wiele dróg do przykrycia, które pozostawione niszczej

Pani Joanna Krupska – środki na odnowę wsi – o którą wieś chodzi?

Wójt Gminy – Komarówkę Podl.

Nic nie stoi na przeszkodzie by Inn a wieś też się zmobilizowała i wystąpiła o środki na odnowę wsi.

Pani Joanna Krupska – Pan Wójt jest Wójtem całej gminy wiec powinien dbać o wszystkie wsie nie tylko Komarówkę Podl.

Pan Sławomir Ilczuk – wszyscy wiecie jak wygląda ta nasza ulica na Cmentarz i uważam, że jest taka konieczność.

Pan Janusz Mazuruk - własność budynku szkolnego w Przegalinach Dużych ?

Wójt Gminy – właścicielem jest gmina ale zgłosiły się spadkobierczynie i starają się o zwrot - sprawa jest w toku, mam pismo z Sądu na ten temat.

Przewodniczący Rady Gminy – czy nasze oświetlenie uliczne jest dwutaryfowe?  
Jeżeli jest to jedna taryfa, to skracając czas świecenia niewiele byśmy zyskali.

Wójt Gminy – nie wiem dokładnie ale wydaje mi się, że jest jedna stawka za energię.

Przewodniczący Komisji – trzeba zobaczyć jak wygląda to w terenie a potem decydować.

Komisja udała się w teren.

Wnioski : skrócić czas świecenia lamp ulicznych na terenie całej gminy do godz. 22-giej a w miejscowości Komarówka Podl. do godz. 23-ej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

*Wiesława Troć*

Przewodniczący Komisji

*Grzegorz Domański*